- 2 -












О внесении дополнения в Указ Президента 
Приднестровской Молдавской Республики 
от 15 февраля 2016 года № 60 
«Об утверждении Положения о порядке прохождения военной службы»


В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 5 мая 
2000 года № 292-З «О всеобщей воинской обязанности и военной службе» (СЗМР 00-2), 
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики 
от 15 февраля 2016 года № 60 «Об утверждении Положения о порядке прохождения военной службы» (САЗ 16-7) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики 
от 15 июля 2016 года № 255 (САЗ 16-28), от 26 октября 2016 года № 441 
(САЗ 16-43), от 1 февраля 2017 года № 73 (САЗ 17-6), от 17 февраля 2017 года 
№ 125 (САЗ 17-8), от 24 июля 2017 года № 430 (САЗ 17-31), от 6 сентября 
2017 года № 510 (САЗ 17-37), от 11 января 2018 года № 9 (САЗ 18-2), от 30 января 2018 года № 29 (САЗ 18-5), от 18 июля 2018 года № 268 (САЗ 18-29), 
от 24 декабря 2018 года № 476 (САЗ 18-52), от 19 марта 2019 года № 84 
(САЗ 19-11), от 27 октября 2020 года № 412 (САЗ 20-44), от 15 октября 2021 года № 343 (САЗ 21-41), от 5 апреля 2022 года № 125 (САЗ 22-13), от 15 августа 
2022 года № 310 (САЗ 22-32), от 27 сентября 2022 года № 389 (САЗ 22-38,1), 
от 17 мая 2023 года № 157 (САЗ 23-20), от 19 сентября 2023 года № 344 
(САЗ 23-38), от 5 декабря 2024 года № 539 (САЗ 24-49), от 3 февраля 2025 года № 26 (САЗ 25-5), от 26 февраля 2025 года № 63 (САЗ 25-8), от 25 августа 
2025 года № 336 (САЗ 25-34), следующее дополнение:

пункт 174 раздела 21 Приложения к Указу дополнить частью второй следующего содержания:
«Очередное воинское звание в мирное время присваивается военнослужащему досрочно не более 1 (одного) раза за период срока прохождения военной службы в исполнительном органе государственной власти, в ведомстве которого установлена военная служба».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.



ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ



г. Тирасполь
10 ноября 2025 г.
[bookmark: _GoBack]№ 489

